
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
DISTRETTO SANITARIO  GHILARZA/BOSA
 

PROPOSTA N.                     DEL  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI
AMMINISTRATIVE DEL DISTRETTO DI GHILARZA E BOSA

N. 2386                                      DEL 14/11/2016 

              
dottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE  SPESE  SANITARIE  SOSTENUTE  DA  ASSICURATI  AVENTI
DIRITTO DURANTE UN  SOGGIORNO TEMPORANEO IN ALTRO STATO MEMBRO DELLA U.
E, S.E.E E SVIZZERA.

IL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 

 DEL DISTRETTO DI GHILARZA/BOSA 

VISTI gli  atti  deliberativi  D.G.  nn.  37 del  05/12/00 e  71 del  22/12/00,  mediante i  quali
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n.5 di Oristano le funzioni previste dall’art.3 del D.Lgs
n.29/93, così come modificato da D.Lgs n.80/98 

VISTA la  deliberazione  del  C.S.  n.  79  del  17/02/2016  con  la  quale  si  affida  l'incarico
temporaneo di Direttore della Struttura Complessa del Distretto di Ghilarza-Bosa al Dirigente
medico Dr. Francesco Pes.

VISTA la deliberazione del D.G. n. 28 del 02.01.2013 con la quale affida l'incarico temporaneo
di  coordinamento  e  direzione attività  amministrativa  a supporto  delle  attività  sanitarie  del
Distretto di Ghilarza-Bosa al Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Melis;

DATO ATTO  che il regolamento CE  n. 987/2009 stabilisce le modalita’ di applicazione del
regolamento  (C.E.)  883/2004  relativo  al  coordinamento  dei  sistemi  di  sicurezza  sociale  e
dispone il rimborso delle spese sostenute durante un soggiorno temporaneo in uno degli Stati
Membri  dell’Unione  Europea,   dello  Spazio  Economico  Europeo  e  Svizzera  (accordi
C.E/Svizzera). 

VISTI GLI   articoli  19,20 e  27 del  regolamento  (CE).  n.  883/2004;  articoli  25 e  26 del
regolamento  (CE)  n.  987/2009  per  il  rimborso  delle  spese  sanitarie  sostenute  durante  il
soggiorno temporaneo in un altro Stato Membro U.E, S.E.E. e Svizzera, nel caso in cui non sia
stato possibile utilizzare l’attestato di diritto alle cure sanitarie. 

Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve  del Distretto di Ghilarza-Bosa

n.___________________del   _________________               

                                                                                                             



VISTO il parere vincolante della Istituzione BELGA INAMI del 23/06/2016  mod.E126 punto 9
allegati agli atti d'ufficio ;
 
VISTE le istanze presentate dagli assistiti aventi diritto F.E. e R.C., registrate al prot. ASL  col
n. 5038 del 26 Gennaio 2016 e col n. 31042 del 23 Maggio 2016, tendenti ad ottenere il
rimborso  delle  spese  sanitarie  sostenute  durante  il  soggiorno  temporaneo  in  BELGIO,
rispettivamente dal 23/11/2015 al 27/11/2015 e dal 01/01/2016 al 24/04/2016; 

ACCERTATO che sono stati  posti  in essere tutti  gli  accertamenti  necessari  per stabilire la
titolarità del diritto e che il rimborso non sia dovuto a responsabilità di terzi. 

DATO  ATTO della regolarità della  documentazione  che  in  originale  si  trova  agli  atti  del
procedimento da intendersi come materialmente allegata; 

RILEVATO che gli importi ammessi al rimborso di €  55,39 (cinquantacinque/39) e di €
243,82  (duecentoquarantatre/82),  entrambi indicati  al  punto  9 del  modello  E126  e
determinati in base alle tariffe dello Stato ospitante. 

RITENUTO per quanto sopra di dover procedere al  rimborso complessivo di  Euro 299.231
(duecentonovantanove/21)  a favore degli assistiti aventi diritto;

VISTO l'Atto Aziendale;

VISTO il D.Lgs 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni

VISTE le Leggi Regionali n.10/97, n.10/2006, n.05/2007;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa : 

Di LIQUIDARE la somma di €  299,21 (duecentonovantanove/21), sul codice del Conto
Economico N° A505010211 “Altri rimborsi e contributi agli assistiti” Autorizzazione UODGB N°
1 sub 75 del 2016, a favore dei diversi beneficiari aventi diritto;

Di IMPUTARE la somma di € 299,21 (duecentonovantanove/21) al Centro di costo R0404
– Distretto di Ghilarza-Bosa;

Di TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al  Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;
Ghilarza .
Ghilarza lì 20/10/2016 

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative  
                    Dr. Giuseppe Melis 

                           ______________________________      

Istruente:Progetto telelavoro
Coad. Amm.vo Salvatore Figus 

Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve  del Distretto di Ghilarza-Bosa

n.___________________del   _________________               

                                                                                                             



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione verrà
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/11/2016 al 05/12/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            AFFARI GENERALI - LEGALI 
                  Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve  del Distretto di Ghilarza-Bosa

n.___________________del   _________________               

                                                                                                             


	VISTO il D.Lgs 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni

